Unter Bedachtnahme auf Pkt. 2.) des Schuldspruches und die 

Berufungsentscheidung des Unabhängigen Finanzsenates vom 2. Februar 

2005, FSRV/0022-S/04, wird daher über S gemäß §§ 33 Abs.5, 49 Abs.2 

iVm § 21 Abs.1 bis 3 FinStrG eine zusätzliche Geldstrafe von  

€ 13.000,-- 

(in Worten: Euro dreizehntausend) 

und gemäß § 20 FinStrG für den Fall der Uneinbringlichkeit derselben eine 

Ersatzfreiheitsstrafe von 

fünf Wochen 

verhängt. 

II. Im Übrigen wird die Berufung des Beschuldigten als 

unbegründet abgewiesen. 

Entscheidungsgründe 

Den vorgelegten Akten ist folgender Sachverhalt zu entnehmen: